PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

PROCESSO SELETIVO N° 004/2017

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de São Paulo, nos termos do

Edital de Abertura das Inscrições do Processo Seletivo 004/2017, torna público os GABARITOS

das provas objetivas aplicadas em 17 de dezembro de 2017, conforme Anexo Único que

acompanha o presente Edital.

O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso, conforme disposto no

Edital de Abertura das Inscrições do referido Processo Seletivo, em especial o Capítulo 08 e

Anexo III, a ser protocolado na Divisão de Protocolo e Vistas da Prefeitura Municipal de Ubatuba,

localizada à Avenida Dona Maria Alves, nº 865 – Centro – Ubatuba/SP, nos dias 20 e 21 de

dezembro de 2017, no horário das 09 às 16 horas.

Ubatuba, 19 de dezembro de 2017.

Comissão Especial de Coordenação e Acompanhamento do Processo Seletivo

Portaria nº 991 de 10 de novembro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

ANEXO ÚNICO – GABARITOS PROCESSO SELETIVO Nº 004/2017

AGENTE EDUCACIONAL

1 B  2 C  3 A  4 D  5 B  6 A  7 D  8 B  9 A  10 C

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 C  17 A  18 D  19 B  20 C

21 B  22 D  23 C  24 A  25 B  26 A  27 D  28 B  29 D  30 C

ESTOQUISTA (p/ Merenda Escolar)

1 B  2 A  3 A  4 B  5 D  6 C  7 D  8 A  9 C  10 B

11 D  12 A  13 B  14 A  15 C  16 D  17 B  18 A  19 D  20 C

21 A  22 A  23 B  24 C  25 D  26 C  27 B  28 D  29 D  30 C

NUTRICIONISTA (p/ Merenda Escolar)

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 D  17 C  18 A  19 B  20 C

21 C  22 A  23 D  24 A  25 B  26 D  27 B  28 D  29 D  30 C

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I

1 A  2 C  3 B  4 C  5 A  6 D  7 B  8 D  9 A  10 D

11 C  12 B  13 D  14 C  15 A  16 D  17 C  18 B  19 D  20 C

21 D  22 B  23 A  24 B  25 C  26 B  27 D  28 A  29 D  30 B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - Educação Física

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 C  19 D  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - Geografia

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 C  19 D  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - Língua Portuguesa

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 C  19 D  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - Matemática

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 C  19 D  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II - Artes

1 A  2 C  3 B  4 D  5 C  6 B  7 C  8 D  9 A  10 B

11 D  12 A  13 C  14 B  15 D  16 A  17 B  18 C  19 D  20 A

21 D  22 B  23 B  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 C  30 D